
 
Uchwała Nr XXXII/298/2023 

Rady Gminy Radziejów 
z dnia 28 listopada 2023 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 
 
 
Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.1) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca                     
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 5 października 2023 r. w sprawie wystąpienia do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie zmiany ustaw: 
Kodeks postępowania cywilnego, Kodeks pracy, Ustawy o postępowaniu egzekucyjnym  
w administracji i innych powiązanych tematycznie - Rada Gminy Radziejów postanawia 
rozpatrzyć ją negatywnie. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia wnoszącego petycję  
o sposobie jej załatwienia. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 
 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
                                      Marian Bandyszewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 



 
Uzasadnienie 

 
W dniu 5 października  2023 r. do Rady Gminy Radziejów wpłynęła petycja w sprawie 
wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie inicjatywy ustawodawczej                             
w zakresie zmiany ustaw: Kodeks postępowania cywilnego, Kodeks pracy, Ustawy                             
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie. Na 
podstawie Statutu Gminy Radziejów Przewodniczący Rady Gminy Radziejów skierował petycję 
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności.  
Na posiedzeniu w dniu 16 listopada 2023 r. komisja zapoznała się z treścią petycji i oceniła, że 
forma wniesienia petycji i jej treść wyczerpują znamiona petycji, określone w art. 4 ustawy                   
o petycjach, a rada gminy jest organem właściwym do jej rozpatrzenia.  
Komisja po zapoznaniu się z dokumentacją postanowiła negatywnie zaopiniować petycję,                     
w uzasadnieniu wskazując, że należności publiczno-prawne z minimalnego wynagrodzenia za 
pracę objęte są ochroną ustawową, co pozwala na zabezpieczenie podstawowych potrzeb 
bytowych ewentualnych dłużników. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
                                      Marian Bandyszewski 

 


